GETRANKE

Kaffee / Tee

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino / Hafercappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato / Hafer Latte Macchiato
Ovomaltine / Caotina / Melange
Tee (Morga)

Apfelpunsch (hausgemacht)

heisser Amicero (Ingwer-Orangen)
Chai Latte (hausgemacht)

Heissgetrinke mit Alkohol
Coretto Grappa

Kaffee Luz (Krauter, Zwetschgen, Williams)

Kaffee Fertig (Obstler)

Eichhdrnli Kaffi (Haselnussrahmlikor und Rahm)

Gliihwein

4.60
4.60
5.60
5.20/5.40
5.20
5.50/5.70
5.00/5.80
4.60
5.20
5.50
5.20

6.50
6.50
6.50
8.00
6.50

Lumumba (heisse Schokolade mit Rum & Schlagrahm) 7.50

Mineral / Siissgetrénke in Flaschen

Elmer m/o Gas 33cl
Sinalco Cola/ Sinalco Cola Zero 30cl
Rivella rot / Rivella blau 33cl
Apfelschorle 33l
Eistee Lemon 33cl
Elmer Citro / Sinalco 33cl/30c!
Focus Water Mirabelle / Pineapple  s0cl
Michel Orange / Bodyguard 20c!
Redbull 25c]
Schweppes Tonic / Bitterlemon 25¢l
Pepita Grapefruit 33cl
Offen / Grossflaschen

Elmer m/o Gas Kiibel / 1
Sinalco Cola Kiibel /151
Rivella Kiibel / 1.51
Apfelschorle Kiibel /151
Eistee Lemon Kiibel / 1.51
Elmer Citro Kiibel / 1.51

4.60
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
5.50
4.80
6.00
4.60
4.60

5.00/9.50
5.50/11.00
5.50/1.00
5.560/1.00
5.50/11.00
5.50/1.00



GETRANKE

Bier / Most / Wein

Schiitzengarten Lager / Panaché 30ci/50c 48%

Schitzengarten Lager Flasche
Weisser Engel

St. Johann Zwingli-Bier

St. Johann Gold

Mohl Saft vom Fass

Mohl Saft vom Fass (alkonolfrei)

Schiitzengold (alkonolfrei)
Ginger Beer (alkoholfrei)
Zitronenpanaché (alkoholfrei)

Prosecco:
Prosecco DOC Scavi & Ray
Prosecco DOCD, Conegliano

Weissweine:

Epesses AOC, Lavaux
Johannisberg, Cave du Rhodan
Johannisberg, Cave du Rhodan

Rotweine:

Jeninser Pinot Noir AOC, GR
Primitivo di Manduria
Senza Parole

Rosé:
Senza Parole

50cl 48%
50cl 53%
33cl 50%
33cl 40%
50cl 40%
50cl

33cl <0,5%
33cl <05%
33cl <0,5%

10ct/ 75¢cl 10%
20cl 10%

10cl /50cl 120%
10cl / 50cl 126%
76cl 135%

10cl / 50cl 13,0%
75cl 140%
10cl / 50cl 140%

10cl/50cl 15%

4.80/5.70
5.60
700
5.90
5.90
5.80
5.80

4.80
5.20
4.80

6.00 / 36.00
9.00

5.50/25.00
6.00 /2700
45.00

5.50/25.00
45.00
700/28.00

700/28.00

Aperitif alkoholfrei
Sanbitter
Amicero Tonic oder Soda

Aperitif mit Alkohol
Sarti

Aperol Spritz

Hugo

Martini Bianco
Amicero Spritz

Spirituosen
Bombay Gin Sapphire

Frische Bergluft (Pfefferminzlikor)
Zwetschgen/Krduter/Williams/Obstler

Appenzeller Alpenbitter
BERMONTIS

Jack Daniels Whiskey

0BAN Single Malt Whisky
Santis Malt Himmelberg Whisky
Baileys

Grappa Berta La Musa Amarone
Vieille Prune

Biindner Haselnuss Rahmlikdr

Ron Zacapa Solera, Gran Reserva

10cl

4el 150%

400%
4el 180%
4l 400%
4el 290%
hel 270%
4l 400%
hel 430%
bl 430%
4el 170%
hel 400%
bel 410%
4el 170%
hel 400%

«Menu 1»: Espresso und 4cl Appenzeller 290%

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive 8.1% MWST.
Bei Allergien und Unvertraglichkeiten, wende dich bitte ans Servicepersonal.

5.00
8.50

1.00
1.00
11.00
6.00
1.00

5.50
5.00
5.50
5.50
8.00
8.00
14.00
14.00
750
9.00
9.00
750
14.00

9.50



SPEISEN

Kleines fiir Zwischendurch
zum Snacken, Teilen und Geniessen

«|klemmti»

...mit Tilsiter von der Kaserei Habegger

...mit Salami, scharfer Salami, Schinken
oder Fleischkase von der Metzgerei Naf

2 Wienerli mit Brot

Portion Pommes

8 Chicken Nuggets

5 Chicken Nuggets mit Pommes
Pouletschnitzelbrot

Vorspeisen / Suppe

gemischter Salat mit italienischer oder franzosischer Sauce

Kiirbissuppe
Biindner Gerstensuppe
Biindner Gerstensuppe mit 2 Wienerli

Im Winter warme Kiiche ab 11:30 Uhr - 13:30 Uhr)

6.00

8.50
6.70
9.90
13.50
9.80

8.00
9.00
11.00
14.00

Am Wochenende durchgehend (11:30Uhr - 16:00 Uhr)

warme Kiiche

Salatteller 15.40

- mit Gemiseschnitzel 2x 19.50
- mit Chicken Nuggets 8x 19.80
Pommes

- mit Gemiseburger 16.50
- mit Chicken Nuggets 8x 17.50
- mit Chicken Nuggets bx 13.50

Im Winter bis 13:30 Uhr warme Kiiche (am Wochenende
durchgehend)

Ab 13:30 Uhr:

diverse hausgemachte Pizzen (fragt unser Personal) 13.50
Knoblauchbrot 9.80
ChickenNuggets und Pommes siehe oben

Deklaration: Rind, Schwein und Poulet aus der Schweiz.
Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive 8.1% MWST.
Bei Allergien und Unvertraglichkeiten, wende dich bitte ans Servicepersonal.



DESSERTS

hausgemachte immerfein Glacé (Kiibeli)
mit Rahm (im Winter nicht alle Sorten)
- Vanille

- Schoggi

- Caramel

- Stracciatella

- Café

- Haselnuss

- Baileys

- Pistache

- Himbeer

- Zitronen

5.10
5.70

Vermicelles mit Meringues und Rahm 10.00

Blatterteignussgipfel 3.50
Blatterteigmandelgipfel 3.50
verschiedene Stiickli (Vogelnestli Nuss/Kokos) 3.50

Buttergipfel, Laugengipfel, Kdrnergipfel, Burli, Weggli  1.80

Frage bei unserem Servicepersonal nach dem aktuel-
len Patisserie- und Kuchenangebot vom Thurbeck.

Wusstest du?

- Jeden Sonntag ab Ende September bis Ende Marz um
08:30 Uhr bis 13:00 Uhr grosser Brunch.

- Bistro ab 17:00 Uhr (im Winter) fiir geschlossene Gesell-
schaft buchbar

- Fir grossere Gesellschaften kann in der Markthalle
einen Anlass durchgefihrt werden.

(Restaurant bis 100 Personen und in der Halle

bis 1400 Personen)



