

GETRÄNKE

Kaffee / Tee

Kaffee	4.60
Espresso	4.60
Doppelter Espresso	5.60
Cappuccino / Hafercappuccino	5.20 / 5.40
Milchkaffee	5.20
Latte Macchiato / Hafer Latte Macchiato	5.50 / 5.70
Ovomaltine / Caotina / Melange	5.00 / 5.80
Tee (Morga)	4.60
Apfelpunsch <small>(hausgemacht)</small>	5.20
heisser Amicero (Ingwer-Orangen)	5.50
Chai Latte <small>(hausgemacht)</small>	5.20

Heissgetränke mit Alkohol

Coretto Grappa	6.50
Kaffee Luz (Kräuter, Zwetschgen, Williams)	6.50
Kaffee Fertig (Obstler)	6.50
Eichhörnli Kaffi (Haselnussrahmlikör und Rahm)	8.00
Glühwein	6.50
Lumumba (heisse Schokolade mit Rum & Schlagrahm)	7.50

Mineral / Süßgetränke in Flaschen

Elmer m/o Gas	33cl	4.60
Sinalco Cola/ Sinalco Cola Zero	30cl	4.80
Rivella rot / Rivella blau	33cl	4.80
Apfelschorle	33cl	4.80
Eistee Lemon	33cl	4.80
Elmer Citro / Sinalco	33cl/30cl	4.80
Focus Water Mirabelle / Pineapple	50cl	5.50
Michel Orange / Bodyguard	20cl	4.80
Redbull	25cl	6.00
Schweppes Tonic / Bitterlemon	25cl	4.60
Pepita Grapefruit	33cl	4.60

Offen / Grossflaschen

Elmer m/o Gas	Kübel / 1l	5.00 / 9.50
Sinalco Cola	Kübel / 1.5l	5.50 / 11.00
Rivella	Kübel / 1.5l	5.50 / 11.00
Apfelschorle	Kübel / 1.5l	5.50 / 11.00
Eistee Lemon	Kübel / 1.5l	5.50 / 11.00
Elmer Citro	Kübel / 1.5l	5.50 / 11.00

GETRÄNKE

Bier / Most / Wein			
Schützengarten Lager / Panaché	30cl / 50cl 4,8%	4.80	5.70
Schützengarten Lager Flasche	50cl 4,8%	5.60	
Weisser Engel	50cl 5,3%	7.00	
St. Johann Zwingli-Bier	33cl 5,0%	5.90	
St. Johann Gold	33cl 4,0%	5.90	
Möhl Saft vom Fass	50cl 4,0%	5.80	
Möhl Saft vom Fass (alkoholfrei)	50cl	5.80	
 Schützengold (alkoholfrei)	33cl <0,5%	4.80	
Ginger Beer (alkoholfrei)	33cl <0,5%	5.20	
Zitronenpanaché (alkoholfrei)	33cl <0,5%	4.80	
Prosecco:			
Prosecco DOC Scavi & Ray	10cl / 75cl 11,0%	6.00	36.00
Prosecco DOCD, Conegliano	20cl 11,0%	9.00	
Weissweine:			
Epesses AOC, Lavaux	10cl / 50cl 12,0%	5.50	25.00
Johannisberg, Cave du Rhodan	10cl / 50cl 12,5%	6.00	27.00
Johannisberg, Cave du Rhodan	75cl 13,5%	45.00	
Rotweine:			
Jeninser Pinot Noir AOC, GR	10cl / 50cl 13,0%	5.50	25.00
Primitivo di Manduria	75cl 14,0%	45.00	
Senza Parole	10cl / 50cl 14,0%	7.00	28.00
Rosé:			
Senza Parole	10cl / 50cl 11,5%	7.00	28.00

Aperitif alkoholfrei			
Sanbitter	10cl	5.00	
Amicero Tonic oder Soda	8.50		
Aperitif mit Alkohol			
Sarti	11.00		
Aperol Spritz	11.00		
Hugo	11.00		
Martini Bianco	4cl 15,0%	6.00	
Amicero Spritz	11.00		
Spirituosen			
Bombay Gin Sapphire	40,0%	5.50	
Frische Bergluft (Pfefferminzlikör)	4cl 18,0%	5.00	
Zwetschgen/Kräuter/Williams/Obstler	4cl 40,0%	5.50	
Appenzeller Alpenbitter	4cl 29,0%	5.50	
BERMONTIS	4cl 27,0%	8.00	
Jack Daniels Whiskey	4cl 40,0%	8.00	
OBAN Single Malt Whisky	4cl 43,0%	14.00	
Säntis Malt Himmelberg Whisky	4cl 43,0%	14.00	
Baileys	4cl 17,0%	7.50	
Grappa Berta La Musa Amarone	4cl 40,0%	9.00	
Vieille Prune	4cl 41,0%	9.00	
Bündner Haselnuss Rahmlikör	4cl 17,0%	7.50	
Ron Zacapa Solera, Gran Reserva	4cl 40,0%	14.00	
«Menu 1»: Espresso und 4cl Appenzeller	29,0%	9.50	

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive 8.1% MWST.
Bei Allergien und Unverträglichkeiten, wende dich bitte ans Servicepersonal.

SPEISEN

Kleines für Zwischendurch zum Snacken, Teilen und Geniessen

«Iklemmti» ...mit Tilsiter von der Käserei Habegger	6.00
...mit Salami, scharfer Salami, Schinken oder Fleischkäse von der Metzgerei Näf	
2 Wienerli mit Brot	8.50
Portion Pommes	6.70
8 Chicken Nuggets	9.90
5 Chicken Nuggets mit Pommes	13.50
Pouletschnitzelbrot	9.80

Vorspeisen / Suppe

gemischter Salat mit italienischer oder französischer Sauce	8.00
Kürbissuppe	9.00
Bündner Gerstensuppe	11.00
Bündner Gerstensuppe mit 2 Wienerli	14.00

**Im Winter warme Küche ab 11:30 Uhr - 13:30 Uhr
Am Wochenende durchgehend (11:30Uhr - 16:00 Uhr)
warme Küche**

Salatteller	15.40
- mit Gemüseschnitzel	2x 19.50
- mit Chicken Nuggets	8x 19.80

Pommes

- mit Gemüseburger	16.50
- mit Chicken Nuggets	8x 17.50
- mit Chicken Nuggets	5x 13.50

Im Winter bis 13:30 Uhr warme Küche (am Wochenende durchgehend)

Ab 13:30 Uhr:

diverse hausgemachte Pizzen (fragt unser Personal)	13.50
Knoblauchbrot	9.80
ChickenNuggets und Pommes	siehe oben

Deklaration: Rind, Schwein und Poulet aus der Schweiz.
Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive 8.1% MWST.
Bei Allergien und Unverträglichkeiten, wende dich bitte ans Servicepersonal.

DESSERTS

hausgemachte immerfein Glacé (Kübeli) mit Rahm (im Winter nicht alle Sorten)	5.10	Vermicelles mit Meringues und Rahm	10.00
- Vanille	5.70	Blätterteignussgipfel	3.50
- Schoggi		Blätterteigmandelgipfel	3.50
- Caramel		verschiedene Stückli (Vogelnestli Nuss/Kokos)	3.50
- Stracciatella		Buttergipfel, Laugengipfel, Körnergipfel, Bürli, Weggli	1.80
- Café			
- Haselnuss			
- Baileys			
- Pistache			
- Himbeer			
- Zitronen			

Frage bei unserem Servicepersonal nach dem aktuellen Patisserie- und Kuchenangebot vom Thurbeck.

Wusstest du?

- Jeden Sonntag ab Ende September bis Ende März um 08:30 Uhr bis 13:00 Uhr grosser Brunch.
- Bistro ab 17:00 Uhr (im Winter) für geschlossene Gesellschaft buchbar
- Für grössere Gesellschaften kann in der Markthalle einen Anlass durchgeführt werden.
(Restaurant bis 100 Personen und in der Halle bis 1400 Personen)